
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.77 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: Adozione del Regolamento del Consiglio comunale delle ragazze e dei ragazzi  

                        presentato dal Comune di Mathi  

 
VISTO il Dpr 275/'99; 

VISTA la L.107/2015; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa; 

ACQUISITO il Regolamento del Consiglio Comunale delle ragazze e dei ragazzi trasmesso dall’amministrazione 

comunale di Mathi; 

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso l’esercizio di capacità attinenti 

alla cittadinanza attiva; 

PRESO ATTO  che il progetto interesserà le classi 4 della scuola Primaria di Mathi e le classi 1^ 2 2^ della scuola 

Secondaria di Mathi; 

Si informa che il progetto è promosso dal Comune di Mathi a favore di studenti frequentanti la scuola primaria e la 

scuola secondaria di I grado. Nello specifico si selezionerà con regolare elezione un gruppo di ragazzi delle classi IV 

elementare e 1 e 2 media, scelti dai propri compagni per partecipare a CCR; verrà eletto un sindaco e dovranno 

presentare un progetto presso il comune di Mathi. Il DS conferma che per i ragazzi è una esperienza positiva, di 

crescita personale e di cittadinanza. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 16 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 16 votanti 

 

 

DELIBERA 

l’adozione del Regolamento del Consiglio comunale delle ragazze e dei ragazzi presentato dal Comune di Mathi come 

da allegato 

 
 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

